

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

EGESØ ApS

c/o City Apartment A/S, Martinsvej 8, 1926 Frederiksberg C

CVR-nr. 15 14 64 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2024.

Rolf Stuhr Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	EGESØ ApS c/o City Apartment A/S Martinsvej 8 1926 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 15 14 64 94 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Rolf Stuhr Petersen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	City Apartment A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i finansiering af pantebreve og købekontrakter, i drift af ejendomme samt holdingselskab for underliggende datterselskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 6.000 t.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 200 t.kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 738 t.kr. mod 650 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.359 t.kr. mod 28.537 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Den forventede udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	738.459	649.598
Andre driftsindtægter	10.013	0
Andre eksterne omkostninger	-64.005	-35.552
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-195.549	-307.733
Værdiregulering af investeringsejendomme	100.000	200.000
Bruttoresultat	588.918	506.313
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.292.410	27.441.352
Andre finansielle indtægter	270.026	1.139.608
1 Øvrige finansielle omkostninger	-232.910	-206.837
Resultat før skat	3.918.444	28.880.436
2 Skat af årets resultat	-559.260	-343.668
Årets resultat	3.359.184	28.536.768
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.292.410	27.441.352
Overføres til overført resultat	66.774	1.095.416
Disponeret i alt	3.359.184	28.536.768

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	6.000.000	5.900.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.000.000</u>	<u>5.900.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	151.410.383	148.052.144
5 Andre tilgodehavender	<u>2.774.861</u>	<u>3.258.011</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>154.185.244</u>	<u>151.310.155</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>160.185.244</u>	<u>157.210.155</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	499.123	538.214
Tilgodehavender i alt	<u>499.123</u>	<u>538.214</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	240.625	304.480
Værdipapirer i alt	<u>240.625</u>	<u>304.480</u>
Likvide beholdninger	<u>2.152.725</u>	<u>1.182.287</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.892.473</u>	<u>2.024.981</u>
Aktiver i alt	<u>163.077.717</u>	<u>159.235.136</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	127.724.149	124.365.910
Overført resultat	25.839.217	25.772.443
Egenkapital i alt	153.763.366	150.338.353
Hensatte forpligtelser		
6 Hensættelser til udskudt skat	3.885.700	3.592.354
Hensatte forpligtelser i alt	3.885.700	3.592.354
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	209.796	208.904
8 Deposita	260.205	197.301
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	470.001	406.205
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.592.584	4.408.539
Selskabsskat	265.914	368.335
Anden gæld	100.152	121.350
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.958.650	4.898.224
Gældsforpligtelser i alt	5.428.651	5.304.429
Passiver i alt	163.077.717	159.235.136
10 Oplysninger om dagsværdi		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	96.921.216	24.677.027	121.798.243
Resultatandel	0	27.441.352	1.095.416	28.536.768
Valutakursreguleringer	0	3.342	0	3.342
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	124.365.910	25.772.443	150.338.353
Resultatandel	0	3.292.410	66.774	3.359.184
Valutakursreguleringer	0	65.829	0	65.829
	200.000	127.724.149	25.839.217	153.763.366

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	164.467	197.168
Andre finansielle omkostninger	68.443	9.669
	232.910	206.837
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	265.914	368.336
Årets regulering af udskudt skat	293.346	-24.668
	559.260	343.668
3. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. januar 2023	3.990.886	3.990.886
Kostpris 31. december 2023	3.990.886	3.990.886
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.909.114	1.709.114
Årets regulering til dagsværdi	100.000	200.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	2.009.114	1.909.114
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.000.000	5.900.000

Selskabets investeringsejendomme består af 2 erhvervsjendomme på i alt 365 m² beliggende i København K.

Investeringsjendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgettede pengestrømme for de kommende 15 år, inkl. leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Budgetperiode (år)	15
Anvendt erhvervsleje (kr)	1.330 - 3.850
Diskonteringsfaktor (%)	8,4
Inflation (%)	2
Tomgangsprocent (%)	1

Investeringsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/kvm) 16.438

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 6.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige diskonteringsfaktor kan illustreres ved, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 200 t.kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 400 t.kr.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	23.686.234	23.686.234	
Kostpris 31. december 2023	23.686.234	23.686.234	
Opskrivninger 1. januar 2023	124.365.910	96.921.216	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.292.410	27.441.352	
Valutakursreguleringer	65.829	3.342	
Opskrivninger 31. december 2023	127.724.149	124.365.910	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	151.410.383	148.052.144	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Stockholmsgade 49 I/S,	25 %	17.410.509	1.855.031
Kurland ApS,	35,09 %	53.265.341	1.733.424
Strandhuset ApS,	100 %	80.734.533	-296.045
		151.410.383	3.292.410
5. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar 2023		3.258.011	6.674.642
Afgang i årets løb		-483.150	-3.416.631
Kostpris 31. december 2023		2.774.861	3.258.011
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		2.774.861	3.258.011
Pantebreve		2.774.861	3.258.011
		2.774.861	3.258.011

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
6. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	3.592.354	3.617.022		
Udskudt skat af årets resultat	293.346	-24.668		
	3.885.700	3.592.354		
7. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	209.796	208.904		
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	209.796	208.904		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	224.000	224.000		
8. Deposita				
Deposita i alt	260.205	197.301		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	260.205	197.301		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	209.796	0	209.796	224.000
Deposita	260.205	0	260.205	260.205
	470.001	0	470.001	484.205

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
10. Oplysninger om dagsværdi		
	Investerings- ejendomme kr.	Finansielle aktier (Handelsbe- holdning) kr.
Dagsværdi 31. december 2023	6.000.000	3.498.636
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	100.000	-63.855
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0

Finansielle aktiver består af pantebreve samt unoterede aktier. For denne type investering gælder at dagsværdi ikke måles på baggrund af observationer på et aktivt marked, men på baggrund af oplysninger af individuelle vurderinger samt på baggrund af oplysninger fra selskaberne.

Kursfastsættelsen af private pantebreve baserer sig på parternes aftale om kursfastsættelsen ved indgåelse af aftale. Dagsværdien af selskabets investering i unoterede aktier baserer sig på modtagne årsrapporteringer.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 224 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.100 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforeninger er deponeret pantebreve nom. t/kr. 120 samt tinglyst byrde nom. t/kr. 42.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med City Apartment A/S, CVR-nr. 14408487, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for City Apartment A/S, Martinsvej 8, 1926 Frederiksberg C.

Tilknyttede virksomheder

I tilknyttede virksomheder indgår et interessentskab hvor selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige interessenter. Der er til realkreditinstitutter tinglyst pant på t/kr.20.105 i interessentskabets investeringsejendom, med en bogført værdi på t/kr. 62.400.